17-02-2024 00:31:03

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Segundo informações do Sr. João, e demais moradores da região, a falta do asfalto na rua mencionada
(conforme fotos anexadas), faz com que os moradores sofram em época de seca  com o excesso de poeira, além da
sujeira causada nas residências e na época de chuvas, com o barro. Outro agravante é o fato de que os condutores de
veículos tem que contornar o parque do Camaru, para evitar passar pelo referido trecho, considerado por todos como
extremamente perigoso. Esta é uma solicitação antiga e já foi solicitado também através do ofício de n°856/2019/GVC,
e diante do exposto, eles pedem a imediata intervenção do poder público.

estudos técnicos que possibilitem o asfaltamento prolongamento da Avenida Juracy Junqueira Rezende (no
fundo do condomínio condomínio New Quality), bairro Pampulha;

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-12-2019

AVENIDA JURACY JUNQUEIRA REZENDE ( NO FUNDO DO CONDOMÍNIO NEW QUALITY),
BAIRRO PAMPULHA., UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Vilmar Resende

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA Nº 24060/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

- IMAGENS -

17-02-2024 00:31:03

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 2 de dezembro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total